
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ponzone 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO FINANZIARIO 
N. 124 DEL 22/09/2025 

OGGETTO: 
Procedura di valore inferiore a € 5.000,00 nel rispetto di quanto previsto dall'art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 - servizio di sorveglianza sanitaria : affidamento diretto del 
servizio di analisi di laboratorio per n. 2 dipendenti - affidamento diretto alla ditta  CERBA 
HEALTHCARE PIEMONTE M.D. SRL -  CIG B854A7E71C - Impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO FINANZIARIO 

 
CIG Beneficiario C.F. Importo lordo 

B854A7E71C CERBA HEALTHCARE 

PIEMONTE SRL 
160,00 

  

00470410010 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che:  
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024 è stato approvato il DUPS del 
Comune di Ponzone per l’anno 2025 – 2027;  
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Ponzone per l’anno 2025 – 2027;  
 
Ritenuto in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di confermare che le funzioni del 
Responsabile del Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio;  
 
Dato atto che: - la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di 
regolarità amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL;  
 
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile 
del procedimento;  
 
- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 - il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente;  
 
 
VISTA la delibera G.C. N. 22 del  11.02.2025 ad oggetto: “ NOMINA MEDICO COMPETENTE E 
SERVIZI CONNESSI D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II. - TRIENNIO 2025 -2027; 
 
DATO ATTO che si rende necessario, provvedere all’affidamento del servizio di effettuazione delle 
visite richieste dal medico competente e previste dal D.Lgs. 81/2008 per anni uno, a decorrere dalla 
sottoscrizione dell’affidamento; 

 

PRESO ATTO dell’offerta della Ditta CERBA HEALTHCARE PIEMONTE SRL con sede Legale: 

in Torino Via Tommaso Valperga Caluso 32  , per le specifiche visite ed esami,  al prezzo complessivo 

di euro 160, 00 iva esente; 

 

VISTA la disponibilità di fondi sul Codice 01.02.1 Cap 209 “PROVVEDIMENTI PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E DELLA SALUTE DEI LAVORATORI”; 
 

RITENUTA congrua la proposta economica della CERBA HEALTHCARE PIEMONTE SRL , che 

è in grado di indicare la tempistica e il calendario per lo svolgimento delle visite compatibilmente 

con l’attività istituzionale dell’ufficio; 

 

RITENUTO opportuno procedere mediante affidamento diretto, in quanto il valore del servizio 

risulta inferiore a quello individuato dal comma 2, lett. a), dell’art. 36 del succitato D.lgs n. 

50/2016;  

 

VERIFICATI d’ufficio la regolarità contributiva, attraverso l’acquisizione del DURC, Numero 

Protocollo INAIL_50699990 Data richiesta 18/09/2025 Scadenza validità 16/01/2026; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG 

tramite il Portale dell’ANAC; 

 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto:  
 
 non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, 
comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI;  
 
Visto il bilancio comunale approvato;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato;  
 
Dato atto altresì che l’importo complessivo impegnato lordo di  trova imputazione nel Bilancio 
comunale per l’anno in corso come segue: Codice 01.02.1 Cap 209 “PROVVEDIMENTI PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E DELLA SALUTE DEI LAVORATORI”; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);  
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato;  
 
Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA  

 

1) di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

2) di provvedere all’affidamento diretto del servizio di sorveglianza sanitaria e 

l’effettuazione di specifiche visite ed esami per n. 2 dipendenti del Comune di Ponzone, alla Ditta  

CERBA HEALTHCARE PIEMONTE SRL, con sede Legale: in Torino Via Tommaso Valperga Caluso 

32; 

 

3) di far fronte alla spesa complessiva di euro 160,00 , secondo quanto in premessa citato 

mediante imputazione al capitolo 209, Codice 01.02.1 del Bilancio 2025/2027 – Esercizio 2025; 

 

4) di dare atto che a liquidazione del compenso avverrà a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica e a seguito degli interventi effettuati; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) di pubblicare la presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti 

disposizioni. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sig.ra Parodi SaraF.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria  
 

Il responsabile del servizio finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell’art. 151 c. 4 del DLgs 
267/2000 sottoscrivendo quanto segue rende esecutiva in data odierna la presente 
determinazione. 
 
Il responsabile del servizio finanziario (Ufficio Ragioneria) certifica di aver accertato ai sensi 
dell’art. 9 c. 1 lett. a) n° 2 del DL 78/2009 convertito con modificazioni in L. 102/2009 che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
locale. 
 
Il sottoscritto responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio 
                                                                                                          
Ponzone, lì 22.09.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sig.ra Parodi SaraF.to:  

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo  

La Segretaria Comunale 
 Tricco Chiara 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/09/2025 al 10/10/2025. 
 
 
Ponzone, lì ______________________ 
 

 
La Segretaria Comunale 

F.to: Tricco Chiara 
 


